[image: image1.jpg]

Администрация

 Сериковского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2021 года №47
с. Сериково
О    составе   и   плане    работы

общественной КДН на 2022 год
             В соответствии с пунктом 30 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация  Сериковского сельского поселения

                                                     п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав общественной КДН при администрации Сериковского  сельского поселения согласно приложения №1.

2. Утвердить план работы общественной КДН на 2022 год согласно приложения №2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сериковского сельского поселения                                             В.П.Варычев
                                                                                                              Приложение № 1

                                                                              утверждено постановлением администрации

                                                                                        Сериковского сельского  поселения

                                                                                                            от  23.12.2021г.  №47
СОСТАВ

общественной  КДН при  администрации
Сериковского  сельского  поселения на 2022 год
	1. Глава Сериковского сельского поселения
2.Кострыкина Любовь Павловна
3. Осыкина Е.М.
	-
	председатель КДН
Ведущий специалист,
секретарь КДН
Члены:
Зав. Сериковского сельского клуба

	4.Литвинова Татьяна Ивановна

	-
	Зав. Сериковской сельской библиотекой

	5.Казьмина Алла Александровна
6. Участковый
7. Помещикова Е.А.
	-

-
-
	Депутат Совета народных депутатов Сериковского сельского поселения
ОУУМ ОВД Бутурлиновского района
Фельдшер Сериковского ФАПа

                                                                                                   Приложение № 2

                                                                              утверждено постановлением администрации

                                                                                        Сериковского сельского  поселения

                                                                                                          от  23.12.2021г.  №47
ПЛАН

работы общественной КДН
при администрации Сериковского сельского поселения на 2022  год

	№п-п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Отметка  об

исполнении

	                       1-Раздел:Вопросы рассматриваемые у главы сельского поселения

	1.
	Об организации занятости (трудовой и досуговой) подростков, как одной из форм профилактики правонарушений.

	2 квартал

2022г.
	   Председатель

          КДН

	2.
	О проведении операции                            «Подросток».

	3-4
квартал

2022г.

	          КДН, педагогический

     коллектив

	2-Раздел:Вопросы выносимые на рассмотрение КДН

	3.
	Постановка или снятие с учета социально-неблагополучных

семей.
	В течение года
	КДН

	4.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних, проживающих  на территории поселения и мерах по предупреждению преступности, пьянства   и   наркомании   среди несовершеннолетних.
	1 квартал 2022г.
	КДН

	5.
	О летних оздоровительных мероприятиях подростков.
	2 квартал 2022г.
	КДН

	6.

	О социальной защите детей.

	3 квартал 2022г.
	КДН

	7.
	Организация работы по выявлению детей, оставшихся  без  попечения родителей, защите из прав   и законных интересов.
	4 квартал

2022г.
	КДН

	3-Раздел:Организационные и правовые мероприятия

	8.
	Выявление родителей или лиц , их замещающих, злостно не выполняющих обязанности по воспитанию и обучению детей своим  антиобщественным поведением, способствующим совершению правонарушений и преступлений несовершеннолетних
	В течение года
	Администрация,

КДН

	9.
	Выявление несовершеннолетних, бросивших учебу или работу, не работающих и не учащихся, принимать срочные меры по их устройству на учебу или работу.
	В течение года

	Администрация,

КДН,

педагогический

коллектив

	10.

	О проведении профилактической

работы с безнадзорными, беспризорными, занимающимися бродяжничеством и попрошайничеством.
	В течение года
	Администрация,

КДН

	11.
	Проведение рейдов:

-Подросток

-Каникулы
-Школа и др.
	В течение года
	Администрация,

КДН,

общественность

(согласно графика)

	12.
	Проведение культурно-массовых мероприятий:

Международный день защиты детей, День молодежи, День знаний, Новый  год и др.
	В течение года
	Зав. Сериковским сельским клубом
Зав. Сериковской  сельской библиотекой